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Förutsättningar:  

Innan säsongsstart skall landslagstränaren föreslå vilka tävlingar han eller hon tänker anmäla 
Sverige till; beslut tas av kommittén. 

Om landslagstränaren inte har möjlighet att deltaga på alla internationella tävlingar så som 
EM och VM skall denne kunna föreslå en ställföreträdare, där hänsyn tas till lagets önskemål. 
Beslut tas av kommittén. 

 

Uttagning till spetsgrupp: 

Respektive klubbtränare/ansvarig, tillhandahåller sina ryttare med 
intresseanmälningsblankett för spetsgrupp. Det är dennes ansvar att urskilja huruvida 
ryttaren och ponnyn är redo för uppgiften. 

Detta skall göras senast i mitten av januari. 

Tränaren skall även ha informerat ryttarna; samt föräldrar till omyndig ryttare; om 
ungefärliga kostnader. Information om fasta kostnader såsom startavgift mm tillhandahålls 
av kommittén. 

Ryttaren skall vara införstådd med att man kräver 100 % närvaro på spetsgrupps träningar. 
(sjukdom och särskilda skäl undantaget) 

 

Spetsgruppsstart och träning: 

När spetsgruppen är uttagen kallar landslagstränaren till ett informationsmöte, där både 
ryttare och föräldrar till omyndiga ryttare deltar. 

I samband med informationsmötet skall samtliga ryttare lämna en ifylld och underskriven 
intresseanmälan. 

Landslagstränaren informerar om träningstider, antal träningstillfällen, samt vilka tävlingar 
det rör sig om. Detta möte skall hållas senast sista helgen i januari. 

Man bör hålla ca 4‐5 träningar innan uttagning till respektive landslag görs.  

En gemensam planering av träningstillfällen bör göras då detta underlättar för ryttarna att 
kunna ha en 100 % närvaro. 

 



Krav på ryttarna/ekipagen bör klargöras,  

‐ Ryttare och ponny skall vara i tävlingskondition. 
‐ Ryttaren skall uppvisa god horsemanshipanda. 
‐ Ryttaren skall uppvisa god kamrat och laganda. 
‐ Ryttaren skall vara införstådd med vår alkoholpolicy. 
‐ Ryttaren skall vara införstådd med konsekvenserna om detta ej efterföljs. 

Konsekvensen är att möjligheten att bli uttagen till landslag kan komma att påverkas. Beslut 
tas av landslagstränaren i samråd med kommittén. 

Preliminär tidsplan: 

Träningsstart månadsskiftet februari‐mars. 

Uttagning klar i april, snarast efter sista träningstillfället. 

 

Uttagning av landslag: 

Det står landslagstränaren fritt att ta ut landslag från spetsgruppen, samt ta ut reserver (2st). 

När landslagstränaren tagit ut landslaget/landslagen, skall denne informera varje ryttare 
individuellt, oavsett om man blivit uttagen eller ej, samt tillhandahålla en god motivering till 
sitt beslut.  

Information till juniorer skall ges tillsammans med målsman eller annan myndig ansvarig. 

Efter individuell delgivning kan uttagna lag publiceras på hemsidan. 

 

Ekipage: 

Ryttaren anmäler endast en ponny till spetsgrupp, skulle denna ponny ej kunna deltaga av 
olika anledningar kan ryttaren göra ett hästbyte, dock endast ett och ekipaget skall vara 
likvärdigt eller bättre. 

Denna bedömning görs av landslagstränaren. 

Senast en månad innan respektive tävling skall samtliga ekipage vara i full träning. Om något 
ekipage inte kan uppfylla detta p.g.a. skada hos ryttare och/eller ponny, går platsen till ett 
uttaget reservekipage. 

 

 

 

 



Genomförande av tävling: 

Landslagstränarens roll under tävling, förutom de rent sportsliga prestationerna, är att tillse 
att en god lagsammanhållninng finns. 

Önskvärt är att SvRF:s kläder och utrustning används vid tävling, t.ex. tröja och schabrak. 

Speciellt gäller det tävlingar där SvRF sponsrar deltagandet. 

Juniorer måste alltid ha minst en förälder eller vårdnadshavare med vid tävling i 
landslagssammanhang. 

Vid tävling i Sverige kan annan myndig person utses som ansvarig. 

 

Alkoholpolicy: 

Ryttaren får ej nyttja alkohol under tävlingsdagarna, samt dag före tävling. 

Juniorer får ej nyttja alkohol under resor och tävling. 

Skulle detta inte efterföljas kan det medföra att ryttaren riskerar sina möjligheter att 
framledes bli uttagen till internationella tävlingar. 

Beslut om eventuell avstängning eller annan reprimand tas av kommittén. 

 

Efter tävling: 

Landslagstränaren skall efter respektive avslutad landslagstävling hålla ett utvärderingsmöte 
med samtliga ryttare, där feedback kan ges och man gemensamt utvärderar tävlingen med 
laget. 

Det åligger landslagstränaren att där efter sammanställa en tävlingsrapport till kommittén 
och SvRF. 

 
 
 
 
 
 
 

 


